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DINA POWER

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2020

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
| [TE ARDHURAT 21,776,048 13,207,112
> Shitje sherbime 71.776.048 13,207,112
> 0 0
Il |SHPENZIMET =1+2+3+4+5 18,010,230 -12,623,296
1 |Shpenzime per materiale 5,553,828 -11,075,288
> Inventar ne celje 0 0
»  Shpenzimet per matriale ETJ. 5,553,828 11,075,288
> Inventari ne fund te vitit 0 0
2 [Shpenzime personeli 12,067,564 -1,383,808
» Pagat 10,348,203 -480,000
»  Siguracion 1,719,361 -903,808
Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 90,800 0
4 |Te tjera 298,038 -164,200
» Energji uji,faxtelefon,internet 408 -164,200
» Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit 13,230 0
» Benzin/Naft/Gaz 0 0
» Qera ambjenti 180,000 0
» Pagesa komisione honorare 0 0
» Taksat Doganore e Bashkiake 104,400
» Shpenzime per sherbime bankare
» Shpenzime te tjera,kancelari,mirmbajtje riparime 0 0
5 |Shpenzime financiare 0 0
> Interesa te paguara dhe komisione bankare 0 0
A |Fitimi / Humbja para tatimeve 3,765,818 583,817
>
Tatimi mbi fitimin 564,873 -29,190
B |Fitmi/Humbja pas tatimit 3,200,946 554,627
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Mikronjesia  DINA POWER
Pasqyrat Financiare te Vitit 2020
Periudha Periudha
N A K T I VET Shenime Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 3,071,890 25,000
1 Aktivet monetare 259,667 25,000
B Banka 44,084 25,000
B Arka 215,583 0
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,812,223 0
B Kerkesa te arketushme 2,812,223 0
B Te ljera te arketushme, TVSH 0 0
B Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 0 0
B Debitore te fjere 0 0
3 Inventari 0 0
P Lendef e para 0 0
»  Prodhim ne proces 0 0
P Produkte te gatshme 0 0
B Malira per rishitje 0 0
P Parapagesa per furnizime
4 » Parapgimet dhe shpenzimet e shiyra 0 0
S
] AKTIVET AFATGJATA 1,426,395 0
1 Aktive afatgjata materiale 1,426,395 0
B Toka 0 0
P Ndertesa 0 ]
» Makineri dhe paisje 1,426,395 0
B Aktive tjera afal gjata materiale 0 0
2 Aktive te tjera afatgjata
Totali Aktiveve 4,498,285 25,000
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Periudha Periudha

Nr PASIVET DH E KAPITALI Shenime Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 1,197,340 184,324
1 Huamarjet 0 0
B Overdraftet bankare 0 0
» Huamarrje afat shkuatra 0 0
2 Detyrimet tregetare 1,197,340 184,324
B Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 0
» Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
B Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 246,955 184,324
B Detyrime tatimore per TAP-in 0 0
B Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 564,873 0
B Detyrime tatimore per Tvsh-ne 385,512 0
B Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
B Kreditore te tiere 0 0
B Parapagimet e arketuara 0 0
B 0 0
|| PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
|- 0 0
2 Te tjera afatgjata 0 0
> 0 0
m KAPITALI 3,300,946 -159,325
1 Kapitali i Pronarit 100,000 0
2 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,200,946 583,817
3 Terhegjet e Pronarit -743,141
Totali Pasiveve 4,498,285 25,000
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Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirekte

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirekte Periudha
raportuese Periudha
2020 raportuese 2019
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 3,765,818
Rregullime per:
Amortizimin 90,800
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesa te arketueshme te tjera - 2,812,223
Rritje / renie ne tepricen e inventarit
Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti 707,467
MM te perfituara nga aktiviteti
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1,751,862
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -1,517,195
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,517,195
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 234,667
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 25,000
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 259,667
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK.
Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té& pasqyrave financiare
c) Shénime t& tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.

3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjies me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

. - Her Drejtimin

( Qlsi Karasani)
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